


LEITE INTEGRAL

Porgédo 26 g (2 colheres de sopa)
Quantidade por porcao 100 m* 26g % VD*

Valor energético (kcal) 59 131 6
Carboidratos (g) 5} n 9
AcUcares totais (g) 5 n
Acucares adicionados (g) (o} 0 0
Proteinas (g) 3 6 9
Gorduras totais (g) 3 10
Gorduras saturadas (g) 2 4 23
Gorduras trans (g) 0,10 03 14
Fibras alimentares (g) 0 0 0
Sédio (mg) 48 96 5
Calcio (mg) n7 234 23

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porgao.
**No alimento pronto para o consumo.

Ingredientes: Leite Integral.

ALERGICOS: CONTEM LEITE. PODE CONTER DERIVADOS DE SOJA.
NAO CONTEM GLUTEN. CONTEM LACTOSE.

PORGAO POR

60 FARDOS, 6 FARDOS POR
CAMADA, ALTURA: 1,45 m

90 FARDOS, 9 FARDOS POR
CAMADA, ALTURA: 1,45 m

60 FARDOS, 6 FARDOS POR
CAMADA, ALTURA: 1,45 m

56 FARDOS, 8 FARDOS POR

COD. INTERNO PRODUTO EMBALAGEM  EMBALAGEM EMBARQUE EAN DUN VALIDADE TEMPERATURA PALLET
531 LE”E;{:‘;&'%&EJRAL SC,ESS@EEES ALMOFADA FARDO50X200g 7896048705310 17896048705317  1ANO AMBIENTE
532 LE'TLE;T”:'ESPSL'QSERAL ;ggg’égé ALMOFADA FARDO25X200g 7896048705310 278960 48705314  1ANO AMBIENTE
590 LETEEM P cc)’)legggpAL : chg%é 2 ALMOFADA FARDO25X400g 78960 48705075 17896048705072  1ANO AMBIENTE
643 LETEEMPOINTEGRAL  CERCADE ALMOFADA FARDOTOX800G 7896048705976 178960 48705973  1ANO AMBIENTE

LEITESOL 800 g 31 PORGOES

CLASSIFICACAO FISCAL: 0402.21.10 | *ALTURA APROXIMADA SEM PALLET

. bEsnATADO

Porcao 20 g (2 colheres de sopa)
Quantidade por porgdo 100 mI* 20g % VD*

Valor energético (kcal) S5 70 4
Carboidratos (g) 6 n 4
Acucares totais (g) 6 n
Aclcares adicionados (g) 0] (0] o
Proteinas (g) 3 7 13
Gorduras totais (g) o (o] o
Gorduras saturadas (g) 0] (0] 0o
Gorduras trans (g) ] o] ]
Gorduras monoinsaturadas (g) o] (o] o
Gorduras poli-insaturadas (g) (0] (0] 6]
Colesterol (mg) o] o] o
Fibras alimentares (g) o (] o
Sédio (mg) 50 100 5
Vitamina A (ug) 68 136 17
Vitamina D (ug) 1 2 15
Vitamina C (mg) 8 15 15
Calcio (mg) 126 252 25

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcao.
*No alimento pronto para o consumo.

Ingredientes: Leite desnatado, emulsificante lecitina de soja (INS 322)
e vitaminas (C,Ae D).

ALERGICOS: CONTEM LEITE E DERIVADOS DE SOJA.
NAO CONTEM GLUTEN. CONTEM LACTOSE.

COD. INTERNO PRODUTO O O EMBALAGEM EMBARQUE EAN DUN VALIDADE TEMPERATURA
533 CENEEMEODESNATARO) 10 DORC@ES ALMOFADA FARDO 25X200 g 7 8960 4870 6058 17 8960 4870 6055 1TANO AMBIENTE

LEITESOL 200 g

CLASSIFICACAO FISCAL: 0402.21.10 | *ALTURA APROXIMADA SEM PALLET

CAMADA, ALTURA: 1,45 m

PALLET

90 FARDOS, 9 FARDOS POR
CAMADA, ALTURA: 1,45 m



INFORMAGCAO NUTRICIONAL

Porgdo 26 g (2 colheres de sopa) CO M DOSTO LACT E O
Quantidade por porgéo 100 mi* 26g % VD* BLENDY SEM ACUCAR

Valor energético (kcal) 55 1o 6
Carboidratos (g) 83 17 6
AcuUcares totais (g) 83 17
Acgucares adicionados (g) 0 0 0
Proteinas (g) 22 4.4 9
Gorduras totais (g) 14 29
Gorduras saturadas (g) 1 2 10
Gorduras trans (g) o] 6] (]
Fibras alimentares (g) 0 0
Soédio (mg) 50 101 5
Vitamina A (ug) 60 120 15
Vitamina D (ug) 12 23 15
Vitamina C (mg) 75 15 15
Vitamina B2 (mg) 0,09 0,8 15
Vitamina B3 (mg) 12 23 15
Vitamina B6 (mg) 0,1 0,2 15
Calcio (mg) 94 187 19
Ferro (mg) 11 21 15
Manganés (mg) 0,23 0,45 15
Zinco (mg) 0,85 1,7 15

*Percentual de valores didrios fornecidos pela porgao.
**No alimento pronto para o consumo.

Ingredientes: Soro de leite em po, leite em pé integral,

vitaminas (C, B2, B3, B6, A e D), pirofosfato férrico,

sulfato de zinco monohidratado e sulfato de manganés monohidratado.
ESTE PRODUTO NAO E LEITE EM PO. CONTEM SORO DE LEITE.

ALERGICOS: CONTEM LEITE E DERIVADOS. PODE CONTER DERIVADOS DE SOJA.
NAO CONTEM GLUTEN. CONTEM LACTOSE.

COD. INTERNO PRODUTO :3’;&{;’0";’,}* EMBALAGEM  EMBARQUE EAN DUN  VALIDADE TEMPERATURA PALLET
605 Co;éggﬁ%g;goéi’rEo SCPEoRgég EES ALMOFADA FARDO 50X200 g 7 8960 4870 5730 17 8960 4870 5737 TANO AMBIENTE 62;&1%2?’A?:FG :;z?isplgpz
606 COEEEESI}SE?EEO 1 SC Egﬁég ES ALMOFADA FARDO 25X400 g 7 8960 4870 5716 17 8960 4870 5713 TANO AMBIENTE GgXQiDDi,S}j:FS sz?ispgp
607 coE?ﬁ%g{iEo 3§ IED'(QDCRAC(%ES ALMOFADA FARDO 10X1000 g 7 8960 4870 5952 17 8960 4870 5959 TANO AMBIENTE Gg:ﬁli%i,sk?_";é :»z?/srsplgR

CLASSIFICACAO FISCAL: 0402.29.10 | *ALTURA APROXIMADA SEM PALLET



INFORMAGAO NUTRICIONAL

Porgdo 34 g (2 colheres de sopa)

Quantidade por porgcédo 100 mI** 349 % VD* CO M D OSTO LACT ’EO
Valor energético (kcal) 73 142 7 BLEN DY COM AQUCAR

Carboidratos (g) 13 25 8
AgUcares totais (g) 13 25

Acucares adicionados (g) 51 10 20
Proteinas (g) 2] 4,2 8
Gorduras totais (g) 1,4 2,8 4
Gorduras saturadas (g) 1 19 10
Gorduras trans (g) (] (0] (0]
Fibras alimentares (g) (0] [0]

Soédio (mg) 46 92 5
Vitamina A (ug) 60 120 15
Vitamina D (pg) 12 23 15
Vitamina C (mg) 75 15 15
Vitamina B2 (mg) 0,09 0,18 15
Vitamina B3 (mg) 12 23 15
Vitamina B6 (mg) 01 0,2 15
Calcio (mg) 87 173 17
Ferro (mg) 11 21 15
Manganés (mg) 0,23 0,45 15
Zinco (mg) 0,85 1,7 15

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porgéo.
**No alimento pronto para o consumo.

Ingredientes: Soro de leite em po, leite em pd integral, agucar, vitaminas (C, B2, B3,
BG6, A e D), pirofosfato férrico, sulfato de zinco monohidratado e sulfato de manganés
monohidratado. ESTE PRODUTO NAO E LEITE EM PO. CONTEM SORO DE LEITE.

ALERGICOS: CONTEM LEITE E DERIVADOS. PODE CONTER DERIVADOS DE SOJA.
NAO CONTEM GLUTEN. CONTEM LACTOSE.

PORGAO POR

PRODUTO EMBALAGEM EMBALAGEM  EMBARQUE EAN DUN VALIDADE TEMPERATURA PALLET
COMPOSTO LACTEO CERCA DE
60 FARDOS, 6 FARDOS POR
602 BLENDY COM 12 PORCOES ALMOFADA FARDO25X400g 7896048705709  17896048705706  1ANO AMBIENTE CAMADA, ALTURA: 145 m

ACUCAR 400 g

CLASSIFICAGAO FISCAL: 0402.29.10 | *ALTURA APROXIMADA SEM PALLET




LeiteSOl

Desde 1991

Tradicao e qualidade
para sua familia



Leite

Desde 1991

Ha mais de 60 anos no mercado de laticinios, a marca Leitesol € tradicao na categoria
Leite em PO, reconhecida pelo comprometimento diario com a qualidade de seus produtos.
Na industrializacao do leite em po Leitesol, utilizamos somente as melhores matérias-primas,

sempre garantindo sabor, nutricao e facil preparo.

www.leitesol.com.br @laserenissimabr

NAO CONTEM GLUTEN. SERVICO DE INFORMAGAO
AO CONSUMIDOR

“O MINISTERIO DA SA:UDE INFORMA: O ALEITAMENTO MATERNO
EVITA INFECCOES E ALERGIAS E E RECOMENDADO 0800-014 4950
ATE OS 2 (DOIS) ANOS DE IDADE OU MAIS.”



https://www.instagram.com/laserenissimabr/

